Finis vero est, quia si homo natus moueretur ad duos suos duos natus
 est in duplo loco quod plane regnat: ut ex eo quod intendat duos
 fines, et hoc operatio sit intrinseca et libera, nulla in hoc uisi tr
 regnante. =

Questio 2^o ut n^o esset nec demitur pot^o ee
 ut propter plures fines extrinsecos totales ulet. Et quia finis simpliciter ultimus
 est illi qui intenditur. ut propter se, et reliqua omnia propter ipsum. ut regnat quod
 duo bona intenduntur propter se tunc et reliqua propter quodlibet: et intendit
 hoc quia si unum bonum intendere propter se tunc et non propter unum iam
 hoc unum non est finis ultimus quia aliquid non intenditur propter illum.
 ut si unum propter se intendere iam per alia intendere propter
 unum. Unde habet aliquid quod non referatur ad unum ex illis illud
 unum non est simpliciter ultimus finis. =

Arg. 1^o pot^o aliquid ex errore passa-
 re ee propter se et propter alios intendere aliquid unum: quod hoc aut
 erit propter plures fines simpliciter ultimos. Et neminem pot^o dispere
 propter se et tenentur sunt plures fines simpliciter ultimi, quia si uide fi-
 nis simpliciter ultimi est quod propter se tunc intendatur et via alia propter
 illum: et sic pot^o esse appropinquandi unicus finis ultimus, ad quem via alia
 referatur. =

Arg. 2^o pot^o aliquid fieri quod aliquid intendat
 duos fines sibi ultimos: ut si quis uoluerit auertere sacrum, ut
 placeat deo et sit in ea auertere comittere aliquid peccatum:
 in hoc enim euentu intenditur duplex finis ultimus, nempe deus cui
 placere optamus et creatura in qua peccatum intendimus tantum
 finem ultimum. Et in hoc euentu non intendi explicito duplem
 finem ultimum sed tunc implicito et in seculo: nam qui peccat non
 intendit explicito finem ultimum in creatura, sed tunc implicito
 et in seculo. =

Arg. 3^o pot^o aliquid offerre sua merita

Tribus finis personis que ita reus distincte: q. intendit
 tres fines ultimos. De nra etiam, q. tres fine Personae
 ita unus finis simpliciter ultimus rige unius esse q. rige qm
 tm venit. = Int: gentilis ruerus ad fidem habuit
 q. fine simpliciter ultimo ruerus ad fidem q. adorabat q. nro
 Deum uex, qm nura colit: q. hoc duos fines ultimos. De
 nra etiam, q. ille gentilis ruerus ad fidem nro hoc q. fine
 ultimo Deum uex etiam retractat ultem. qm, q. intende-
 bat fidem ut finem ultimum. =

SECTIO III

De his quae possunt subire rationem causa finalis.

Suggendum 1.º bonum honestum in honestum delectabile et
 utile. honestum est illud - qd adest aliquid honestatem - de il-
 ludo qd bene ru ad delectationem p se ruerens et decens e nra rai-
 li. Bonum delectabile 1.º ruerundum e - qd delectationem parit-
 utilem e - qd utilitatem ruerat - ide illud qd nro ruer se ipsum
 nra rai. ruerit, ita rube alterius boni, qd meante ruis utile
 ruerit. =